
Copia di originale informatico firmato digitalmente 1 

 
COMUNE DI CUNEO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE 

LAVORI PUBBLICI 

 

 

N. Proposta 2169  del 27/12/2016 

 

 

OGGETTO:  VERIFICA DEGLI IMPIANTI ELETTARICI DEI LOCALI DI PUBBLICO 

SPETTACOLO PER IL QUINQUENNIO 202/2016 - INTEGRAZIONE SPESA E 

PAGAMENTO A SALDO ANNO 2016 ALL’ING.MARIO BERARDENGO DI BUSCA - CIG: 

Z83023017F -  

 

IL DIRIGENTE 
 

 

Premesso che con Determinazione del Dirigente del Settore Gestione del Territorio n. 329/TEC  

del 10/11/2001 è stato affidato l’incarico professionale per la verifica degli impianti elettrici dei 

locali di pubblico spettacolo per il quinquennio 2012/2016, all’Ing. Mario Berardengo di Busca,  

per l’importo complessivo annuo di € 3.177,46=,   IVA 21%  e contributo 4% compresi, CIG: 

Z83023017F -  

 

Che con Determinazione del Dirigente del Settore Gestione del Territorio n. 367/Tec del 

26/09/2012 è stato integrato l’incarico di cui sopra dell’importo di € 780,21=, IVA 21% e 

contributo 4% compresi, CIG: Z83023017F; 

 

Che con Determinazione del Dirigente del Settore Lavori Pubblici n. 363/LLP del 16/10/2013 è 

stato integrato l’incarico di cui sopra dell’importo di € 1.230,74= IVA 22% e contributo 4% 

compresi, CIG: Z83023017F; 

 

Che ai sensi dell’art. 40, comma 1-ter del Decreto Legge 6 luglio 2011 n. 98, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 15 luglio 2011 n. 111, l’aliquota IVA ordinaria è aumentata dal 21% al 

22% a partire dal 1° ottobre 2013. 

 

Che occorre pertanto adeguare l’importo dei lavori per un ulteriore importo di €.  32,70=; 

 

Che occorre inoltre liquidare la fattura n. 3/E/2016 del 14/12/2016 -  protocollo  n.  83709  del 

14/12/2016 , a saldo dell’incarico   di cui trattasi dell’importo di €  5.221,11=; 

 

Ritenuto pertanto di provvedere in merito; 

 

L’attestazione della regolarità contributiva da parte dell’Ente previdenziale del professionista non 

è necessaria; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 



Copia di originale informatico firmato digitalmente 2 

Visto l’art. 183 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

  

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 112 del 22 dicembre  2015 di approvazione del 

Bilancio di previsione 2016/2018; 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 7 gennaio 2016 di approvazione del Piano 

esecutivo di gestione 2016/2018; 

 

Constatato che l'adozione del presente provvedimento compete al Dirigente di Settore per il 

combinato disposto dell’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, degli artt. 4, 16 e 17 del 

Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165 e per l'art. 54 dello Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

1) Di adeguare l’importo dell’affidamento dell’incarico per la verifica degli impianti elettrici dei 

locali di pubblico spettacolo per il quinquiennio 2012/2016 di cui alla Determinazione del 

Dirigente del Settore Gestione del Territorio n. 329/Tec del 10/11/2001 e n. 367/Tec del 

26/09/2012 e del Settore Lavori Pubblici n. 363/LLP del 16/10/2013, all’Ing. Mario 

Berardengo di Busca,  per l’importo di €.  32,70=, per un totale di € 5.221,11= (relativo anno 

2016) IVA 22%  e contributo 4% compresi; 

 

2°) Di impegnare la somma di €. 32,70= a Missione 01, Programma 06, Titolo I, Macro 03, Cap. 

734000 "Prestazioni professionali e specialistiche: ufficio tecnico” (centro di costo 01601) 

del Bilancio di Previsione 2016, che presenta la necessaria disponibilità, al codice SIOPE 

1307, conto PF U.1.03.02.11.000; 

  

3°) Di autorizzare il pagamento della fattura n. 3/E/2016 del 14/12/2016 a favore dell’Ing. Mario 

Berardengo, libero professionista di Busca, Via Defesio n. 8 – Frazione Attisano – P.IVA 

02295840041, Codice Fiscale: BRR MRA 64A31 D205L,  dell’importo di €  5.221,11= a 

saldo anno 2016, dell’incarico di  cui trattasi, con imputazione al capitolo  734000 del  

bilancio di Previsione 2016,  che presenta la necessaria disponibilità, al codice impegno 

2016/36;  

 

       (pagamento mediante c/c bancario) 

 

4°) Di subordinare l’affidamento in oggetto all’impegno dell’impresa affidataria ad assumersi 

tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136 

e s.m.i. 

 
 

 

 

PER IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

          LAVORI PUBBLICI  

        (Arch. Salvatore Vitale)  

 

 

 

 

 



Copia di originale informatico firmato digitalmente 

 

 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE SU DETERMINA 

 

 

N. proposta 2169 del 2016  

 

N. 2077 del 30-12-2016 del Registro Generale 

 

 

OGGETTO:   VERIFICA DEGLI IMPIANTI ELETTARICI DEI LOCALI DI PUBBLICO 

SPETTACOLO PER IL QUINQUENNIO 202/2016 - INTEGRAZIONE SPESA E 

PAGAMENTO A SALDO ANNO 2016 ALL’ING.MARIO BERARDENGO DI 

BUSCA - CIG: Z83023017F -  

 

 

Visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa e/o la 

registrazione dell’entrata, rilasciato ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 179, comma 3 del Testo 

Unico 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Effettuata la registrazione contabile 

 

 

  

 

Anno: 2016, Capitolo: 00734000, Impegno: 20160000036/0, Importo: 5.221,11 Anno: 2016, 

Capitolo: 00734000, Impegno: 20160000036/0, Importo: 32,70 

 

 

Cuneo, 30-12-2016 

 

 
Per IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                          L’ISTRUTTORE DIRETTIVO 

                                                                                                             (Gianfranca OLIVERO) 

 


